2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.10.2023                                                                                			№ 45

с. Капцегайтуй

О внесении изменений в Решение № 24 от 28.11.2022 года
«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты
труда муниципальных служащих в органах местного
самоуправления сельского поселения «Капцегайтуйское»
муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края»

	В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 09.06.2020 года №195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» и постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2021 года №512 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года №195», руководствуясь Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,  Совет сельского поселения «Капцегайтуйское»

РЕШИЛ:

       1. Внести следующие изменения в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного Решением Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» от 28.11.2022 года №24:

1.1. – п.3.5 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:
«Коэффициент оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования принимает одно из следующих значений:
- если расчетная нормативная численность работников органов местного самоуправления муниципального образования равна 2, - 1,35;
- если расчетная нормативная численность работников органов местного самоуправления муниципального образования равна 3, - 1,22;
- если расчетная нормативная численность работников органов местного самоуправления муниципального образования выше 3, - 1,0.»

    2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации сельского поселения «Капцегайтуйское», размещению на официальном веб-сайте сельского поселения «Капцегайтуйское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kapceg.ru.

[bookmark: _GoBack]
 Глава сельского поселения                                          			В.А. Колобов